Io per me non potendo aver notizie più positive rapporto a questo sig. Hirscher, mi limito ad enumerare nel foglio che accludo a V. E. le opere da lui date alle stampe, affinchè nella ipotesi che questi venisse eletto arcivescovo seguita la morte dell' attuale, possa

⁵⁴ Die Überschrift lautet immer: Eminenza Reverendissima; die Adresse: A Sua Eminenza Reverendissima Il Signor Cardinal Segretario di Stato; ich fürze im folgenden: E. R. oder V(ostra); ebenso stets mgr. für monsignore; S. P. für Santo Padre; S. S. für Sua Santità; V. S. I. für Vostra Signoria Illustrissima. Ich schrieb, wo es geht, alles mit kleinen Anfangsbuchstaben.

⁵⁵ Im folgenden setzt er den Zweck der beiden Schriften von Mone und Ribenius auseinander; vgl. S. 290 Anm. 3.

la S. Sede, previo l' esame di siffatte opere, trovarsi in istato di giudicare se sia egli degno o no dell' arcivescovado.

Ho ⁵⁶ l' onore d' inchinarmi al bacio della Sacra Porpora, e di confermarmi col maggiore ossequio.

Di V. E. Reverendissima.

Schwyz 23 Febbrajo 1842.

U. mo dev. mo obb.^o sev.^{re}

Girolamo Arciv.^o di Melitene.

Copia.

Archiepiscopus Friburgensis in ducatu Badensi adeo aegrotat ut ex medicorum judicio non videatur ex morbo convaliturus.

Libellus nuper apparuit⁵⁷ sub titulo: circumstantiae catholicae in ducatu Badensi: huic libello contrarium edidit ministerium Badense⁵⁸, atque ad omnes auctoritates publicas transmisit; in eo aperte attribuitur Statui `suprema potestas ecclesiastica, ac ille (Status) supra concordata cum S. Sede, quae non agnoscuntur admittenda, elevatur et invisibilis ecclesiae potestatem admittit. Ob effata in illo libello contenta nos catholici sumus in majori captivitate, quam Argovienses, imo quam Iudaei in captivitate Babyloniae.

Iam eo tendunt, ut seminarium⁵⁹ contra meam protestationem oculis episcopi subductum ad s. Petrum quatuor ab hinc leucis distantem transferatur, hic autem Friburgi erigitur convictus theologorum, in quem episcopo aliquoties inspicere licuerit.

Articuli organici, qui anno 1830 in provincia rhenana superiori publicabantur, penitus tollunt concordatum anni 1821⁶⁰, et continent plura contra ecclesiam, quam illa puncta francofurtana, contra quae cardinalis Consalvi anno 1819⁶¹ summi pontificis nomine protestatus est.

Omnia adhibita sunt media, ut parochi ab episcopo avellantur: cum scholarum inspectio subduceretur episcopo, ille non amplius consensit, ut ex fundo ecclesiae scholarum aedificiis quidquam conferretur, nihilominus jussum fuit contra episcopi consensum ex eo conferre.